(10-1) Καὶ ἀρραγμῶν. Sic etiam excusum est apud Nicēphorūm: magis tamen placet scriptura codicis Bochartianī, ἀρραγμῶν, per simplex ρ.

(2) Καὶ γὰρ σιτοβόλων. Scribe meo periculo σι-
τοβόλωνες, id est, horrea. Hesychius: Σιτοβόλῶνες
ὅρα. Ubi ὅρα vox est Latina *horrea*. Σιτοβόλῶνες
leguntur etiam apud Suidam in voce Σιτοβόλοις. Ubi Suidas notat utrumque dici, σιτοβόλα scilicet
et σιτοβόλωνες de horreis seu apothecis. Certe in
Glossis Græco-Latinis legitur: Σιτοβόλιον, granarium.

A cauda Ursæ sitam transgressa, paulatim ad occa-
sum processit. Postquam vero universum cœlum
permensa est, tandem disparuit, cum cursus ejus
plus quam quatuor menses durasset. Porro ejus
vertex, nunc quidem in magnam longitudinem
acuebatur, adeo ut coni modum ac mensuram exce-
deret; nunc vero ad coni mensuram redibat. Alias
præterea prodigiosas species oculis subiecit, quæ a
vulgarium signorum natura illam differre ostende-
bant. Coepit autem a media æstate, et ad exitum
ferme autumni perseveravit. Fuitque signum gra-
vium bellorum et mortalitatis hominum incredibi-
lis. In sequenti anno terræ motus cœpere, qui cum
superioribus haud facile conferri possint. Simul
autem cum terræ motibus ignis quoque e cœlo de-
missus, omnem salutis spem præclusit; nullam
tamen hominibus cladem intulit. Divina enim beni-
gnitas, immisso vebementi vento cum ignem undi-
que fugasset, in mare tandem projecit. Et videre
erat novum quoddam spectaculum, maris videlicet
fluctus quasi saltus quosdam ac silvas, diurno
tempore conflagrare, donec flamma penitus in mari
extincta esset.

9. Porro multis in locis cum terra movisset, visa
sunt ædium culmina magno cum fragore ac sonitu
disrumpi, adeo ut ii qui intra domos erant, cœlum
ipsum oculis suis cernerent. Post hujusmodi autem
divulsionem ita rursus juncta et compaginata sunt,
ut nullum ejus rei quæ acciderat, indicium relin-
queretur. Idem quoque pavimentis ædium accidit
diversis in locis. Nam et horrea eos qui sub ipsis
habitabant oppresserunt, frumenti accervum ipsis
superfundentia per subitos hiatus: ac rursus solum
ita coaluit, ut cuncti ambigerent undenam frumen-
tum illud lethale defluxisset. Alii præterea bujusmodi
casus novi atque insueti eo tempore contigerunt,
qui quidem manifestissime ostendebant, non natu-
rali modo atque ordine ista evenire, ut gentiles falso
opinantur; sed divinæ indignationis flagelia in ho-
mines immissa esse.

Male igitur in Nicēphoro exensum est καὶ τινες τῶν
σιτοβόλων pro σιτοβόλῶνων. Auctor Vitæ B. Athana-
sii δημοσίους σιτοβόλῶνας vocat publica horrea. Ut
tum etiam haec voce Palladius in *Lausiaca*, ubi de
Severiano. Et Philo, in libro v *Mechanicorum*, ubi docet quomodo construendi sint σιτοβόλῶνες, si ma-
teriæ copia desit.

(3) Διὰ τῶν πάτων. In Nicēphoro legitur διὰ τῶν
πάτων. Ubi Langus interpretatur per *rimas paten-*
tes. Langi interpretationem secutus est suo more
Gothotredus. Ego vero pabulata malim vertere, πά-
τος enim *pavimentum* significat, ut docent Glossæ
Græco-Latinae. Ήταν igitur hoc loco sunt tabulæ,
quæ nos *plancaria* Gallice appellamus: quæ cum
terræ motu divulta fuissebant, per ea frumentum quod
erat in horreis, effundebantur in eos qui subitus habi-
tabant. Certe quod Philostorgius hoc loco πάτων
seu πάτων dixit, statim appellat ἔδαφος.

(4) Ἀπερρύητη σῖτος. In manuscripto codice Sa-
muelis Bocharti legitur ἀπερρύξει, et ad marginem
hæc notata sunt: *In manuscripto oblitteratum est τὸ*
κατεῖται.

40. *Unde factum quod terra moveatur.* — Idem Philostorgius variis argumentis ostendere conatur, terrae motus neque ex inundatione aquarum fieri, neque ventorum vi intra sinus terrae inclusorum, nec rursus ex aliqua terrae inclinatione, sed sola Dei voluntate accidere ad conversionem et emendationem peccatorum. Autque ista se constanter asseverare, propterea quod neutrum ex supradictis elementis ejusmodi casus vi naturali perficere potest. Quod si Deus ita voluerit, vel minima gutta e cœlo delapsa, vel nix levissima Olympum Macedoniæ, aut alium quempiam ex aliissimis montibus, facilime movere possit : quando quidem videmus, Deum sæpenumero his rebus usum esse ad emendationem generis humani. Nam et Rubrum mare cum facile posset subito discindere, austro violento prius illud verberans atque impellens, ita demum divisit : non quod ulla hujusmodi virtus in austro insita sit a natura : sed quod divina vis ad voluntatem suam exsequendam eo usa fuerit. Sed et virga percutiens, fontes aquarum elicuit ex petra. Et Jordanis fluenta lepram sanarunt : non quod eorum natura ista operari valeat, sed quia Creator singulas creaturas ad eum quem voluerit usum transmutandi, plenam atque omnimojam habeat potestatem.

41. *Lucianus Constantinopoli novæ sectæ auctor.* — Post mortem Eudoxii, qui Constantinopoli Eunomianorum sectæ præfuerat, Lucianus sororis Eunomii filius in ejus locum substituitur. Hunc porro aiunt, cum in avaritiam et cognata vitia prolapsus esset, pœnamque ob id metueret, a reliquorum quidem Eunomianorum secta sese abrupuisse ; propriæ vero factionis principem exstitisse, nec contemnenda multitudini præfuisse, cum improbi omnes et diversis vitiis implicati ad eum confluxissent.

42. *Constantii breve imperium* (5) — Honorius imperator Constantium magistrum militum ob astinitatis honorem ad consortiam imperii ascivit, cum Placidia Valentinianum ei filium jam peperisset : cui quidem Valentiniano Honorius nobilissimi dignitatem tribuit. Constantii igitur imagines, ut moris erat eorum qui recens ad imperium promotorerant, missæ sunt in Orientem. Sed Theodosius, eum nuncupationem augustam Constantii improbareret, imagines ejus non admisit. Cumque Constantius ob hanc contumeliam sese ad bellum pararet, mors superveniens, vita simul et curis cum liberauit, cum imperasset mensibus sex.